
E:\LAVORI FANCESCO\1) OPERE PUBBLICHE\1) PROGETTI

Via Mattarella, n.46 
P.E.C.: 

Ufficio Area Tecnico 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI  

OGGETTO: LAVORI DI “M

ENERGETICO DELLA CASA COMUNALE DEL COMUNE DI SCILLATO” SITA IN VIA 

MATTARELLA N.46, CATASTALMENTE CENSITA  AL 

935, 1295 E 1296.

CUP: B87H21004210001 

 

 

 

 

 

Area Tecnica 
Determina n.59 

Del 08/09/2021 

 

 

 

 

1) PROGETTI\MINIST.INTERNO_CONTR. EFF. ENERG. E SVIL.TERRIT._CONT. ANNO 2021

COMUNE DI SCILLATO
PROVINCIA DI PALERMO

Via Mattarella, n.46 – 90020 SCILLATO (PA) 
P.E.C.: protocollo.scillato@pec.it -  e-mail: ufficiotecnico@scillato.gov.it

Ufficio Area Tecnico - Manutentiva e Gestione del Territorio
 

 

COPIA

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI  

 

 

LAVORI DI “MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER L’EFFICIENTAMENTO E RISPARMIO 

ENERGETICO DELLA CASA COMUNALE DEL COMUNE DI SCILLATO” SITA IN VIA 

MATTARELLA N.46, CATASTALMENTE CENSITA  AL 

935, 1295 E 1296. AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA

CUP: B87H21004210001 -  CIG: 886079602E - GARA:8245836

Il Responsabile dell’Area Tecnico

MINIST.INTERNO_CONTR. EFF. ENERG. E SVIL.TERRIT._CONT. ANNO 2021\INDIZIONE R.D.O LAVORI\DET.N.  209 DEL 08.09.2021 AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA.docx

COMUNE DI SCILLATO
PROVINCIA DI PALERMO 

(PA) - tel. 0921 663025 - fax. 0921 663196 -  P.I. n.00622530822
ufficiotecnico@scillato.gov.it -  sito internet: www.scillato.gov.it

 

Manutentiva e Gestione del Territorio
 

 

COPIA 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI  N° 209 DEL

 

 

ANUTENZIONE STRAORDINARIA PER L’EFFICIENTAMENTO E RISPARMIO 

ENERGETICO DELLA CASA COMUNALE DEL COMUNE DI SCILLATO” SITA IN VIA 

MATTARELLA N.46, CATASTALMENTE CENSITA  AL FOGLIO N.6 PARTICELLE GRAFFATE 

AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA R.D.O. SUL MEPA. N. 2849326

GARA:8245836 

Il Responsabile dell’Area Tecnico
e Gestione del Territorio

f.to arch. Francesco Giardina
 

 

 

DET.N.  209 DEL 08.09.2021 AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA.docx 

COMUNE DI SCILLATO 
P.I. n.00622530822 
www.scillato.gov.it  

Manutentiva e Gestione del Territorio 

DEL 08/09/2021 

ANUTENZIONE STRAORDINARIA PER L’EFFICIENTAMENTO E RISPARMIO 

ENERGETICO DELLA CASA COMUNALE DEL COMUNE DI SCILLATO” SITA IN VIA 

FOGLIO N.6 PARTICELLE GRAFFATE 

MEPA. N. 2849326 

Il Responsabile dell’Area Tecnico-Manutentiva 
Territorio 

arch. Francesco Giardina 



E:\LAVORI FANCESCO\1) OPERE PUBBLICHE\1) PROGETTI\MINIST.INTERNO_CONTR. EFF. ENERG. E SVIL.TERRIT._CONT. ANNO 2021\INDIZIONE R.D.O LAVORI\DET.N.  209 DEL 08.09.2021 AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA.docx 

IL  RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA – MANUTENTIVA E GESTIONE DEL TERRITORIO 
 
VISTE: 

- La Deliberazione del Consiglio Comunale n.34 del 14/07/2021 dell’oggetto “Documento Unico di 
Programmazione (DUP) – Periodo  2021/2023, immediatamente esecutiva ai sensi di legge; 

- La Delibera di Consiglio Comunale n.37 del 14/07/2021 – dall’oggetto “Approvazione Bilancio di 
previsione  per gli esercizi finanziari 2021/2023, immediatamente esecutiva ai sensi di legge; 

- La delibera n.52 del 20/07/2021, della Giunta Comunale, con la quale è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2021-2023, immediatamente esecutiva ai seni di legge; 

RICHIAMATI: 
- La Delibera di G.M. n.21 del 31/03/2021 di presa d’atto dell’art.30, comma 14-bis, del decreto-legge 30 

aprile 2019, n.34, convertito, con modificazioni, dalla legge 28 giugno 2019, n.58, così come sostituito 
dall’articolo 51, comma 1, lettera a) del decreto-legge 14 agosto 2020, n.104, convertito, con modificazioni, 
dalla legge 13 ottobre 2020, n.126, che prevede l’assegnazione ai comuni con popolazione inferiore a 1.000 
abitanti di cu all’allegato (A) del contributo  nel limite massimo di 160 milioni di euro per l’anno 2021 e che 
per il comune di Scillato ammonta ad € 81.300,81, e di utilizzo di tale finanziamento, del decreto citato in 
premessa, alla realizzazione di interventi volti al risparmio energetico degli edifici di proprietà pubblica, ed in 
particolare “AI LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA PER L’EFFICIENTAMENTO ENERGETICO 
DALLA CASA COMUNALE DEL COMUNE DI SCILLATO”; 

- la Delibera di G.M. n.57 del 28/07/2021 di approvazione amministrativa del progetto definitivo - esecutivo 
denominato "lavori di manutenzione straordinaria per l’efficientamento e risparmio energetico  della casa 
comunale del comune di scillato” sita in via Mattarella n.46, immediatamente esecutiva; 

- la  Determina a contrarre del responsabile dell’Area Tecnica-Manutentiva e Gestione del Territorio  n. 52 -  
R.G. n. 175  del 04.08.2021,  è stato disposto, tra l'altro: 

- DI INDIRE apposita procedura negoziata mediante le modalità "Richiesta di Offerta" (RDO) sul MEPA, ai 
sensi dell'art. 1, comma 2 lett.a) della Legge n. 120 del 11 settembre 2020 conversione in legge, con 
modificazioni, del decreto legge 16 luglio 2020, n.76 “Misure urgenti per la semplificazione e l'innovazione 
digitali" (Decreto semplificazioni), per l'affidamento dell'appalto per l'esecuzione dei lavori di 
“MANUTENZIONE  STRAORDINARIA PER L’EFFICIENTAMENTO E RISPARMIO ENERGETICO DELLA 
CASA COMUNALE DEL COMUNE DI SCILLATO” per l’importo € 51.150,80 di cui per  € 49.983,90 (IVA 
esclusa) importo dei lavori a base d’asta e per € 1.166,90 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso 
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n.57 del 28/07/2020; 
DI PRENOTARE SUB-IMPEGNO per la somma complessiva pari ad € 62.403,97, di cui  € 51.150,80 per 
lavori comprensivi di € 1.166,90 per oneri di sicurezza oltre iva pari ad € 11.253,18 al Capitolo di Spesa n. 
827, denominato ”Messa in sicurezza patrimonio D.L. 34/2019” codice di bilancio: 01.01-2.05.99.99.999 del 
bilancio di previsione anno 2021/2023, anno 2021. 

 
DATO ATTO  che 
- La gara telematica R.D.O. n. 2849326 è stata pubblicata sulla piattaforma WEB del Mepa in data 

04.08.2021 categoria oggetto della trattativa: OG11, (Lavori di manutenzione – Impianti)  invitando a 

formulare la propria offerta n 3 operatori economici, scelti  sulla piattaforma MePA, di seguito indicati:  

 

Elenco fornitori invitati 

  RAGIONE SOCIALE 
PARTITA 

IVA 
CODICE 
FISCALE 

COMUNE(PR) REGIONE 
MODALITÀ DI 
INCLUSIONE 

1 
COSTRUZIONI EDILI DI 
PULEO VINCENZO &. C 
SNC 

03751160825 03751160825 BAGHERIA(PA) SICILIA Scelto 

2 GANGI IMPIANTI SRL 05738830826 05738830826 GANGI(PA) SICILIA Scelto 

3 SMAP SRL 04591670825 04591670825 
TERMINI 

IMERESE(PA) 
SICILIA Scelto 

 
- Che il termine ultimo per la presentazione delle offerte veniva fissato per le ore 12:00 del 10.08.2021; 
- Che il termine ultimo per richiesta chiarimenti veniva fissato per le ore 12:00 del 09.08.2021; 
- Che alla R.D.O. ha risposto soltanto  il seguente operatore economico: 

 



E:\LAVORI FANCESCO\1) OPERE PUBBLICHE\1) PROGETTI\MINIST.INTERNO_CONTR. EFF. ENERG. E SVIL.TERRIT._CONT. ANNO 2021\INDIZIONE R.D.O LAVORI\DET.N.  209 DEL 08.09.2021 AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA.docx 

n 
DENOMINAZIONE 
CONCORRENTE 

FORME DI PARTECIPAZIONE 
Partita IVA / 

C.F. 
Indirizzo sede legale 

1 GANGI IMPIANTI SRL 
Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, 
lett. a) 

05738830826 
Contrada Piano snc  
90024 - Gangi (PA) 

 
DATO ATTO CHE con determina dirigenziale n. 55/2021 R.G. n. 187 del 11/0872021  è stato disposto, tra 
l'altro di: 
- APPROVARE il verbale di gara n.1 in data 10.08.2021 di proposta di aggiudicazione provvisoria dei lavori 

di “MANUTENZIONE  STRAORDINARIA PER L’EFFICIENTAMENTO E RISPARMIO ENERGETICO 
DELLA CASA COMUNALE DEL COMUNE DI SCILLATO” , inerente la R.D.O. in MEPA n.2849326, alla 
società GANGI IMPIANTI SRL , con sede legale in Gangi (PA) – CAP 90024, Contrada Piano snc  Gangi 
(PA),  P. Iva / Cod. Fisc. 05738830826, che ha prodotto l’offerta economica dei lavori di che trattasi di                       
€ 47.484,70  al netto del r.a. del 5,00 %, oltre € 1.166,90 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso 
d’asta, oltre IVA al 22% di € 10.703,35, per complessivi € 59.354,95; 

- AGGIUDICARE provvisoriamente la R.D.O. in MEPA n.2849326, relativa ai lavori di “MANUTENZIONE  
STRAORDINARIA PER L’EFFICIENTAMENTO E RISPARMIO ENERGETICO DELLA CASA COMUNALE 
DEL COMUNE DI SCILLATO” , alla società GANGI IMPIANTI SRL , con sede legale in Gangi (PA) – CAP 
90024, Contrada Piano snc  Gangi (PA),  P. Iva / Cod. Fisc. 05738830826, per l’importo di  € 47.484,70  al 
netto del r.a. del 5,00 %,  oltre € 1.166,90 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso d’asta, oltre IVA al 
22% di € 10.703,35, per complessivi € 59.354,95; 

- DARE ATTO che l’aggiudicazione definitiva del servizio in esame resta subordinata al positivo esito delle 
verifiche dei requisiti dichiarati in sede di gara e di legge, come prescritte dall’art.32, comma 7, del D.Lgs. 
n.50/2016; 

- DI RIMODULARE E APPROVARE Il quadro economico a seguito di ribasso offerto in sede di R.D.O. in 
MEPA n. 2849326  come segue: 

A) LAVORI IMPORTO 

A1) IMPORTO DEI LAVORI al netto del r.a. del 5,00 % €  47.484,70 

TOTALE LAVORI (T1) €  47.484,70 
A2) ONERI PER LA SICUREZZA € 1.166,90 

TOTALE ONERI PER LA SICUREZZA (T2) € 1.166,90 
TOTALE IMPORTO LAVORI (T1+T2) €  48.651,60 

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE 
 

B1) IMPREVISTI €  425,00 

B2) ONERI DI CONFEIMENTO A DISCARICA €  500,00 

B3) INCENTIVO ART 113 COMMI 2 -3 DEL  D.LGS 50/2016 (80% DEL 1,02%) €  417,39 

B4) SPESE TECNICHE €  12.055,86 

B4.1 PROGETTAZIONE DEFINITIVA €  4.215,06 

B4.2) PROGETTAZIONE ESECUTIVA €  1.059,57 

B4.3) ESECUZIONE DEI LAVORI (D.L. COORDINAMENTO SICUREZZA PROG. C.R.E.) €  6.463,36 

B4.4) VERIFICHE E COLLAUDI  (APE POST INTERVENTO) €  317,87 

B5) CONTRIBUTO ANAC €   30,00 

B6) IVA SU IMPORTO LAVORI  (22 % T1+T2) €  10.703,35 

B7) IVA SU IMPREVISTI (22% B1) €   93,50 

B8) CONTRIBUTI PREVIDENZIALI SU SPESE TECNICHE (CASSA 4% DI B4) €  482,23 

B9) IVA SU SPESE TECNICHE (22% B4+B8) €   2.758,38 

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE (T3)  €  27.465,71 

IMPORTO COMPLESSIVO (T1+T2+T3)  € 76.117,31  

 ECONOMIE DA VINCOLARE FINO AL C.R.E. (ART 6  DECRETO) €  5.180,46 
 

- DI VINCOLARE, ai sensi dell’art 6 del decreto, fino  al C.R.E. la somma di € 5.180,46 (derivante da ribasso 
d’asta lavori € 3.049,02 e da ribasso d’asta servizio tecnico € 2.131,44 che successivamente potrà essere 
utilizzata per ulteriori investimenti 

- DI RIMODULARE la prenotazione SUB-IMPEGNO n.02/2021 effettuata con Determina N.175 del 
04.08.2021, IMPEGNANDO, al Capitolo di Spesa n.827, denominato ”Messa in sicurezza patrimonio 
L.160/2019 codice di bilancio: 01.01-2.05.99.99.999, la somma complessiva di € 59.354,95 IVA compresa 
al 22% in a favore della società: 
- GANGI IMPIANTI SRL , con sede legale in Gangi (PA) – CAP 90024, Contrada Piano snc  Gangi (PA),  

P. Iva / Cod. Fisc. 05738830826; 



E:\LAVORI FANCESCO\1) OPERE PUBBLICHE\1) PROGETTI\MINIST.INTERNO_CONTR. EFF. ENERG. E SVIL.TERRIT._CONT. ANNO 2021\INDIZIONE R.D.O LAVORI\DET.N.  209 DEL 08.09.2021 AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA.docx 

ATTESO che Il RUP  ha provveduto, alla verifica dell’autocertificazioni  presentate  in sede di gara, 
Acquisendo: 

a) in data 20 agosto 2021 Ns. Prot. n. 4482/2021, per il tramite della Procura della repubblica Presso il 
tribunale di Termini Imerese il Certificato delle Sanzioni Amministrative  dal quale non risultano 
annotazioni a carico dell’Impresa; 

b) In data 07.09.2021, Ns prot. n. 4759/2021, per il tramite Agenzia Entrate Direzione Provinciale di 
Palermo l’ accertamento della regolarità fiscale effettuata ai fini di cui all’art. 80 c.4 del D.lgs.50/2016; 

ATTESO ALTRESI’ che il RUP  ha inoltre acquisito: 
1) il D.U.R.C. (Documento Unico Regolarità Contributiva) protocollo INPS_26895291 dal quale la società 

GANGI IMPIANTI S.R.L. Risulta Regolare nei confronti di  INPS, INAIL e CNCE valido fino al 
30.10.2021; 

2) la documentazione dell’Impresa a comprova del possesso dei requisiti di idoneità, di capacità 
economico-finanziario e tecnico professionale dichiarati in sede di gara; 

VERIFICATO, tramite visura on line sul sito della Prefettura Ufficio Territoriale del Governo di Palermo, che 
l’Impresa GANGI IMPIANTI S.R.L  risulta iscritta nella White List nell’elenco dei fornitori, prestatori di servizi ed 
esecutori di lavori non soggetti a tentativo di infiltrazione mafiosa, con scadenza in data 03/04/2022; 
RITENUTO, pertanto, ai sensi dell’art. 32 c. 7 del Dlgs 50/2016 e ss. mm. poter disporre l’efficacia 
dell’aggiudicazione come previsto negl’atti di gara; 
STANTE che Il Comune beneficiario del contributo era tenuto ad avviare l’esecuzione dei lavori entro il 15 
agosto 2021, pena la decadenza automatica del contributo,  ai sensi dell’art. 32 comma 8 del D.Lgs 50/2016, 
con verbale del 13 agosto 2021,  si è proceduto ala consegna dei lavori in oggetto  sotto riserva di legge; 
PRECISATO che, come previsto negl’atti di gara  il contratto dovrà essere stipulato in forma pubblica 
amministrativa a cura dell'Ufficiale rogante del Comune di Scillato da sottoscrivere, a pena di nullità, in 
modalità elettronica così come prescritto dal comma 14 dell'art. 32 del D.Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii. 
 
VISTI , inoltre: 

- La Determinazione Sindacale n.07 del 08/04/2021 di conferma incarico dei Responsabili di Posizione 
Organizzative; 

- La Determina Sindacale n.08 del 12/04/2021 di Responsabile di P.O. all’arch. Francesco Giardina; 
- la legge n. 241/90 e s.m.i; 
- il D.Lgs. n.50/2016 aggiornato e coordinato con la legge 14 giugno 2019, n.55, di conversione, con 

modificazioni, del decreto-legge 18 aprile 2019, n. 32; 
- le Linee Guida n.4, di attuazione del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n.50, recanti “Procedure per 

l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di 
mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”. Approvate dal Consiglio dell’Autorità 
con delibera n.1097 del 26 ottobre 2016 e Aggiornate al Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56 con 
delibera del Consiglio n. 206 del 1 marzo 2018; 

- Il D.Lgs 56/2017 - disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n.50 - Le Linee 
guida n.3, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50, recanti «Nomina, ruolo e compiti del responsabile 
unico del procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni». Approvate dal Consiglio dell’Autorità 
con deliberazione n. 1096 del 26 ottobre 2016 - Aggiornate al D.Lgs. 56 del 19/4/2017 e con Deliberazione 
del Consiglio n. 1007 dell’11 ottobre 2017; 

- il D.L. n.32/2019 conv. Con modificazioni in Leggen.55/2019 (cd. Decreto Sblocca-cantieri); 
- il D.L. n.18/2020 conv. con modificazioni in Legge27/2020 (cd. Decreto Cura Italia); 
- il D.L. n.34/2020 conv. In Legge n.77/2020 (cd. Decreto Rilancio); 
- il Decreto-Legge n. 76 del 2020, convertito in Legge n.120/2020 (c.d .Decreto Semplificazioni); 
- il T.U. Enti Locali ex Decreto Legislativo n.267/2000; 
- lo Statuto Comunale; 
- il vigente O.A. EE.LL. della Regione Siciliana; 

 
RITENUTO doversi provvedere in merito 
  

D E T E R M I N A 

1) DI DISPORRE L’EFFICACIA DELLA AGGIUDICAZIONE relativa ai lavori di MANUTENZIONE  
STRAORDINARIA PER L’EFFICIENTAMENTO E RISPARMIO ENERGETICO DELLA CASA COMUNALE 
DEL COMUNE DI SCILLATO” , inerente la R.D.O. in MEPA n.2849326, alla società GANGI IMPIANTI SRL , 
con sede legale in Gangi (PA) – CAP 90024, Contrada Piano snc  Gangi (PA),  P. Iva / Cod. Fisc. 
05738830826, che ha prodotto l’offerta economica dei lavori di che trattasi di   € 47.484,70  al netto del r.a. del 
5,00 %, oltre € 1.166,90 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso d’asta, oltre IVA al 22% di € 10.703,35, 
per complessivi € 59.354,95; 
 

2) DI PRECISARE che: 



E:\LAVORI FANCESCO\1) OPERE PUBBLICHE\1) PROGETTI\MINIST.INTERNO_CONTR. EFF. ENERG. E SVIL.TERRIT._CONT. ANNO 2021\INDIZIONE R.D.O LAVORI\DET.N.  209 DEL 08.09.2021 AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA.docx 

la presente aggiudicazione è altresì efficace, ai sensi dell’art. 32 c. 7 del D.Lgs. n. 50/2016, stante l’esito 
favorevole delle verifiche sull’autocertificazione richiamate in premessa; 
 

3) DI DARE ATTO CHE: 
a) con determina dirigenziale n. 55/2021 R.G. n. 187 del 11/0872021  è stata impegnata  al Capitolo di 

Spesa n.827, denominato ”Messa in sicurezza patrimonio L.160/2019” codice di bilancio: 01.01-
2.05.99.99.999, la somma complessiva di € 59.354,95 IVA compresa al 22% in a favore della società 
GANGI IMPIANTI SRL , con sede legale in Gangi (PA) – CAP 90024, Contrada Piano snc  Gangi (PA),  
P. Iva / Cod. Fisc. 05738830826; 

b) il perfezionamento contrattuale avverrà in forma pubblica amministrativa a cura dell'Ufficiale rogante del 
Comune di Scillato da sottoscrivere, a pena di nullità, in modalità elettronica così come prescritto dal 
comma 14 dell'art. 32 del D.Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii.  nel rispetto del termine dilatorio (35 giorni) di cui 
all’art. 32, comma 9, del D.Lgs. 50/2016; 

c) che la spesa complessiva, per la realizzazione dei avori di “MANUTENZIONE  STRAORDINARIA PER 
L’EFFICIENTAMENTO E RISPARMIO ENERGETICO DELLA CASA COMUNALE DEL COMUNE DI 
SCILLATO”), a seguito del seguente atto risulta essere pari ad € 59.354,95 IVA compresa, ed è 
interamente finanziata secondo quanto stabilito con l’art.30, comma 14-bis, del decreto-legge 30 aprile 
2019, n.34, convertito, con modificazioni, dalla legge 28 giugno 2019, n.58, così come sostituito 
dall’articolo 51, comma 1, lettera a) del decreto-legge 14 agosto 2020, n.104, convertito, con modificazioni, 
dalla legge 13 ottobre 2020, n. 126, che prevede l’assegnazione ai comuni con popolazione inferiore a 
1.000 abitanti di contributi, nel limite massimo di 160 milioni di euro per l’anno 2021 per il potenziamento di 
investimenti per la messa in sicurezza di scuole, strade, edifici pubblici e patrimonio comunale e per 
l’abbattimento delle barriere architettoniche nonché per gli interventi di efficientamento energetico e 
sviluppo territoriale sostenibile ed il comune di Scillato (PA) risulta assegnatario per l’anno 2021 del 
contributo di € 81.300,81, come da decreto in oggetto; 

d) che tramite procedura on-line è stato acquisito dall’A.N.A.C. il codice CIG: 886079602E relativo al 
presente affidamento e che al progetto è stato assegnato il Codice Unico di Progetto (CUP): 
B87H21004210001; 

e) che la presente determina non necessita di visto contabile in quanto l’impegno è stato assunto in sede di 
aggiudicazione provvisoria giusta determina n. . 55/2021 r.g. n. 187 del 11/0872021   

 
4) DARE ATTO che la presente determinazione: 

- Va inserita nel registro delle determinazioni tenuto presso la Stazione Appaltante; 

- Va pubblicata all'Albo Pretorio on-line del Comune di Scillato per gg.15 consecutivi. 

- Va pubblicata nella sezione amministrazione trasparente. 

- Va pubblicata sul sito internet del Comune di Scillato entro i termini previsti dalla L.R. 11/2015; 

- è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria; 

 
 
 

Il Responsabile dell’Area Tecnico-Manutentiva 
e Gestione del Territorio 

f.to arch. Francesco Giardina 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



E:\LAVORI FANCESCO\1) OPERE PUBBLICHE\1) PROGETTI\MINIST.INTERNO_CONTR. EFF. ENERG. E SVIL.TERRIT._CONT. ANNO 2021\INDIZIONE R.D.O LAVORI\DET.N.  209 DEL 08.09.2021 AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA.docx 

 
 
 
 

 
Trasmessa al servizio di ragioneria il ………………………………. 
 

 
SERVIZIO DI RAGIONERIA E CONTABILITA’ 

 
Si esprime parere di regolarità contabile dell’impegno di spesa retroscritto e si attesta la 
copertura finanziaria nello stesso prevista ai sensi dell’art.55, comma 5, legge 142/90; 

   
 

Lì ..........................................                      
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
f.to Rag. Di Stefano Santo 

 
 
====================================================================== 

 
 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale, certifica su conforme attestazione dell’addetto, che la 
presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente dal  
.................................... e così per 15 giorni consecutivi. 
E’ rimasta affissa all’Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi dal …………........................ al 
............................. 
 
 
Registro pubblicazioni n.  ............................. 
 
 
 
 
 

Il Responsabile dell’Albo Il Segretario Generale 

f.to Sig.ra Sebastiana Bartolone f.to Dott.ssa Lucia Maniscalco 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


